
__________________________________________________________________________________________________________ 

Via Vittorio Emanuele II, 15 –Tel   0832/731348 Fax 0832/723341 

 www.comune.salicesalentino.le.it 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

pm.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it  

 
 

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

      *****   
 

Ordinanza n° 47                                             prot. 13964 
IL COMANDANTE  

VISTA la nota del 28/11/2018, dell’Impresa S.G. Costruzioni s.r.l. con sede a Caprarica di Lecce in 
Piazza Toma sn,  con la quale chiede la modifica temporanea della circolazione veicolare su alcune vie del centro 
abitato per 29/11/2018, il 30/11/2018 e il 04/12/2018, per consentire l’esecuzione dei lavori  allaccio alla rete 
idrica e della fognatura nera ad alcuni immobili; 
 PRESO ATTO che i lavori sono stati regolarmente autorizzati dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 ACQUISTO il parere favorevole del servizio viabilità della Polizia Locale; 

RAVVISATA la necessità di disciplinare, per la circostanza, la circolazione stradale le strada interessate 
ai lavori; 

FATTO  salvo ogni diritto di  terzi; 
 VISTI gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285; 
 VISTO il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n° 495; 
 VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267, 

 
O R D I N A 

Dalle ore 07,00  di giovedì 29/11/2018 fino a fine lavori: 

• L’istituzione del senso unico alternato sul tratto di: 
- via Nicotera tratto compreso tra via Torino e via Giovanni XXIII  per consentire l’esecuzione dei lavori 

allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 72 
- via Cairoli tratto compreso tra via Petrarca e via Berlinguer per consentire l’esecuzione dei lavori allaccio 

alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 123 
- via G. Verdi tratto compreso tra via Magenta e via IV Novembre per consentire l’esecuzione dei lavori 

allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 3 
- via Magenta tratto compreso tra via Cavour e via Roma per consentire l’esecuzione dei lavori allaccio alla 

rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 63 
- via XXV Aprile tratto compreso tra via G. Valente e via A. Luiso per consentire l’esecuzione dei lavori 

allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 8 
- via G. Valente tratto compreso tra via F. Marangi e via L. Roselli per consentire l’esecuzione dei lavori 

allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 12 
Dalle ore 07,00  di venerdì 30/11/2018 fino a fine lavori: 

• L’istituzione del senso unico alternato sul tratto di: 
- via Maresciallo Barba tratto compreso tra via Beato Paolo e via P. D’Agostino per consentire l’esecuzione 

dei lavori allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 1. 
- via XX settembre tratto compreso tra via De Gasperi e via Cap. Innocente per consentire l’esecuzione dei 

lavori allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera dell’immobile al civico 38. 
-  

 Dalle ore 07,00  di martedì 04/12/2018 fino a fine lavori: 

• La chiusura al traffico veicolare e pedonale di via Cavour  tratto compreso tra via F. Innocente e via 
Magenta per consentire l’esecuzione dei lavori allaccio alla rete idrica e al tronco della fognatura nera 
dell’immobile al civico 61. 

         La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché mediante 
l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e del relativo regolamento di esecuzione 
che saranno posti a cura e a carico della Ditta esecutrice dei lavori alla quale è fatto obbligo che lo svolgimento dei 
lavori si effettui secondo le prescrizioni di cui all’art. 21 del vigente C.d.S.. 

La regolazione del traffico durante la esecuzione dei lavori dovrà avvenire a mezzo di movieri o 
semafori mobili predisposti dall’Impresa esecutrice, quest’ultima dovrà provvedere altresì a garantire 
percorsi alternativi opportunamente segnalati in prossimità delle chiusure tratti stradali. 

 
D I S P O N E  

Che copia del present/e provvedimento sia inviato a: 

• All’AQP LECCE 

• Impresa S & G costruzioni s.r.l. con sede a Caprarica di Lecce in Piazza Toma; 

• Al 118 emergenza sanitaria 

• Al 115 soccorso pubblico 

• F.S.E. autolinee LECCE 

• S.T.P.  LECCE 
L’Amministrazione Comunale di Salice Salentino si intende in ogni caso, sollevata da qualsiasi azione, pretesa o 

richiesta che comunque e da chiunque, in qualsiasi circostanza di luogo e di tempo e per qualunque causa e titolo, 
potezze nei confronti della medesima avanzarsi in relazione, connessione, dipendenza.  



__________________________________________________________________________________________________________ 

Via Vittorio Emanuele II, 15 –Tel   0832/731348 Fax 0832/723341 

 www.comune.salicesalentino.le.it 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

pm.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it  

 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture da 
presentarsi entro 60 g.g. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del C.d.S. e dell’art. 74 del relativo 
regolamento di esecuzione. 

L’Ufficio Tecnico Comunale, la Polizia Locale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione 
stradale faranno rispettare la presente ordinanza. 

All’Ufficio Tecnico Comunale è demandata la verifica del ripristino conseguente ai lavori.  
 
 Li 28/11/2018      
                                                                                           IL COMANDANTE 
                                                                                                         Carlo CICALA 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


